[image: image1.jpg]GIFU

岐阜県政記者クラブ加盟社　各位[image: image2.png]

	令和４年３月２４日(木)　岐阜県発表資料

	担　当　課
	担　当　係
	担　当　者
	電話番号

	医療整備課
	医療企画係
	長屋 賀昭
	内線　2534

直通　058-272-1860
FAX　058-278-2623

県立３病院の理事長の内定について
　地方独立行政法人３病院の理事長の任期が令和４年３月末をもって満了することに伴い、令和４年４月１日からの次期理事長を下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

なお、地方独立行政法人の理事長は、地方独立行政法人法第１４条第１項の規定に基づき、知事が任命します。
記
１．地方独立行政法人岐阜県総合医療センター理事長
    氏　名    EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(くわ),桑)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(はら),原)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(たか),尚)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(し),志)（６４歳）【新任】

	 略　歴
	昭和 57年 3月
平成  9年 5月
24年 4月
30年 4月
	岐阜大学医学部卒業
岐阜県立岐阜病院勤務
岐阜県総合医療センター副院長

岐阜県総合医療センター理事兼副院長（現在に至る）

２．地方独立行政法人岐阜県立多治見病院理事長
    氏　名    EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(こん),近)  EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(どう),藤)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(たい),泰)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(ぞう),三)（６７歳）【再任】

	 略　歴
	昭和 55年 3月
平成 26年 1月
27年 4月

29年 4月
30年 4月
	名古屋大学医学部卒業
岐阜県立多治見病院勤務
岐阜県立多治見病院理事兼副院長

岐阜県立多治見病院理事兼院長代理
岐阜県立多治見病院理事長兼院長（現在に至る）

３．地方独立行政法人岐阜県立下呂温泉病院理事長
    氏　名    EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(おお),大)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(ひら),平)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(とし),敏)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps13 \o\ad(\s\up 12(き),樹)（６９歳）【新任】

	 略　歴
	昭和 53年 3月
60年 5月
平成 23年 4月

31年 4月

令和  2年 4月
	岐阜大学医学部卒業
岐阜県立下呂温泉病院勤務
岐阜県立下呂温泉病院副院長

岐阜県立下呂温泉病院院長代理
岐阜県立下呂温泉病院副理事長兼院長（現在に至る）

注)年齢は、いずれも令和４年４月１日現在による。